|

unicum

Series NOVA

KATANOTI 3ANACHbIX YACTEW
SPARE PARTS CATALOGUE

RUS - ENG

Version 1.7 - 09.2020



'TM ()

unicum

3amevyaHus Mo UCNONb30BaHUIO KaTanora

« Karanor siBngeTca cnpaBo4YHbIM Nocobmnem npu cocTtaBneHnn 3asBok ans 3akasa 3UIT.

* HowmeHknatypa getanen n cO0poyvHbIX €AHUL OnpenenseTcsa AeNCcTByoLWen cneundukaumen
Ha 0a30BbIN KOMMNMEKT U3aenus.

* HowmeHknaTtypy aetanen n c6opoYHbIX egMHUL, 4SS HeCTaHAAPTHbIX KOMMMEeKTaumm nsaenms (He-
ony6rnmMkoBaHHbIX B @aHHOM KaTarnore) - nepes 3aka3oM YTOYHSWTE Y NoCTaBLUMKa.

» Ecnn cbopoyHasa egmHuua/geTanb KpenUTCA B HECKOSbKMX TOYKax, a Ha UMnCcTpaunn ykasaH
Kpenéx ona o4HOW TOYKM, NogpasyMeBaEeTCs, YTO KPEnéX B OCTarbHbIX TOMKaX aHanoOrMyHbIN.

» [lpu 3aka3e cbopouHoM egmHMLbl/geTanu obpaTnuTe BHUMaHUE, YTO Kpenéx, UKCUPYHOLLMIA OaH-
HYI0 AeTanb/y3en, HY>KHO 3aKka3sblBaTb OTAENbHO.

* B cBsI3M C NOCTOSAHHOW pPabOoToM NO COBEPLUEHCTBOBAHUIO M3OAENUSA, MOBLILIAOLWEN ero Hagéx-
HOCTb, KaTanor nepuogundeckn obHoBnsaeTcsd. 1o 9Ton npuynMHe Npom3BOAUTENb OCTaBNHAET 3a
cobown NpaBo Ha BHECEHME U3MEHEHWI U YNYYLLIEHUI, KOTOPbIE CYMTAET LenecoodbpasHbimMu.

« [nsa 3akasa TpyOOK rmapaBnmMyecKkon CUCTEMbI UCMONb3yNTe KaTanor u rmapaBinyeckyto CXemy,
nokasaHHyto B katanore. [pu 3akase ykasbiBanTe Kog v AnvHy Tpy6bok (annHbl Tpybok 0603Ha-
yatTcsa OykBon L n ykasaHbl B MM).

» [pwn 3akase GygbTe BHUMATENbHbI, 3aKa3biBanTe TOMNbKO T€ NO3MLUMK, KOTOpble noaxoaaT ang Ba-
LLero aBTomarta (CMOTpUTE AaTy U3roTOBIEHMSI aBTOMaTa, YkasdaHHY Ha pupMeHHon Tabnnyke,
pacrnonoXeHHON Ha 3aHeN CTEHKe Koprnyca aBTomaTa).

*  WNHdopmaums, cogepxallascs B katanore aktyanbHa Ha MOMEHT nyGnukauum katanora.

*  Yt06bI NpenoTBpatTMTb AOCTaBKY HenpaBuiibHbIX AeTanen, npocbba ykasatb obpasel Heobxo-
ANMOW AeTanu B criyvae, ecrniv getanb OTCYTCTBYET M He MOXET OblTb onpeaeneHa ¢ abcontoT-
HOM TOYHOCTbIHO.

» [pu ocbopmneHnmn 3akasa ykaxxkute apTukyn (Kog), HauMeHOBaHUE U KONIMYECTBO HEOBX0aUMbIX
aetanen. Takke MOXeT NoTpeboBaTbCs: MOAENb, 3aBOACKON HOMEP U rof Bbinycka U3aenusi.

A, B, C, D.... - bykBbl B HyMEpPaLMN PUCYHKOB YKa3blBalOT Ha pasfinyHble UCMOMHEHNS.
* [losnuumn 6e3 koga: 3akasbiBatoTCa No TpeboBaHUIo UK HaxogaTcs B MNpunoxeHun katanora.

° |_|yHKTI/IprIMI/I JINHNAMU Ha c6opKax MOKa3bIBAaOTCA X HEBUOWNMbIE HaCTW.

Version: 1.7 / 09 - 2020 2



U )

unicum

Notes for using of catalog

- Catalog is an information guide for the preparation of applications for order of spare parts.

* The range of details and assembly units are determined by the current specification on the base
complete set of product.

* The range of details and assembly units for non-standard complete sets of a product (not pub-
lished in this catalog) - before the order specify at the supplier.

« If the assembly/detail is fastened in several points, and in the illustration is specified fastener for
a one point, it means that the fastener is similar in other points.

» At the order of detail /assembly, please, pay attention that the fastener fixing this part/assembly
must be ordered separately.

* In connection with the permanent work to improving the product, increasing its reliability, the
catalog is updated periodically. For this reason, the manufacturer reserves the right to make
changes and improvements that it deems appropriate.

* For the order of tubes of hydraulic system use the catalog and hydraulic scheme, shown in
catalog. At the order specify a KO / CODE and length of tubes (length of the tubes is marked "L"
and are specified in "mm").

*  When ordering, be careful, order only those items that are suitable for your vending machine
(see the date of manufacture of vending machine, indicated on the nameplate on the cabinet of
vending machine).

« The information contained in the catalog is current at the time of publication of catalog.

« To prevent incorrect delivery details, the request to specify the sample of a necessary detail in
case the detail is absent and cannot be determined with absolute accuracy.

* When ordering, specify the article (KOL / CODE), the name and the number of necessary parts.
You may also need: a model, serial number and year of release of a product.

A, B, C, D.... - the letters in the numbering of the figures indicate different versions.

* Positions without code no: upon request.

Version: 1.7 / 09 - 2020 3



~—
U Z,
unicum N3MEHEHMS
Bepcus Oara KpaTkoe onucaHue

1.0 09.04.2019 | lNepBbI BbINYCK KaTanora

1.1 12.09.2019 | Katanor obHoBnéH

1.2 23.10.2019 | PucyHok 2.6a, 2.6b - nsmeHeHbl koabl 4nsi no3.6,9

1.3 19.11.2019 | PucyHok 6 - nameHéH kop ansi nos.4 «Brynka»

1.3 19.11.2019 | PucyHok «Kopnyc ¢ B cbope» - gobasneH

14 22.06.2020 | lNonHoe obHoBneHne katanora. BeeaeHwe pasgena «lpunoxeHne»

1.5 28.07.2020 | PucyHok 3 - 3ameHeHb! kogpbl nos. 13, 13.5, 13.5.1 "KomnnekT gatynka ctakaHa"

1.6 03.08.2020 | PucyHok 4.1.3 - 3ameHéH kop, no3.8 « Tonkartenb LaTyHa H/XKHEro nopLUHSa»

1.7 24.09.2020 | PucyHok 4.2.1-A- gobaeneH «Kodemonka (HoBas)»

Version: 1.7 / 09 - 2020




NOVA

=

/s
!

@ A

7

=
<

.“_
—n

° e o

U.
unicum

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
1 Kopnyc 15

Body

2.1 [Bepb, BHewHsAs cTtopoHa (A-F) 16
Door, external side (A-F)

2.2 [OBepb, BHyTPeHHss cTopoHa (A-F) 28
Door, internal side (A-F)

2.3 KomnnekT knaBmatypbl B c6ope 32
Keyboard kit

2.4 3anopHbI MexaHu3Mm 34
Locking mechanism

2.5 Mopaynb aucnnenHbin B c6ope (A-C) 36
LCD display assembly (A-C)

2.6 KomnnekT cucteMHoM nnatbl 42
Main board

2.7 KomnnekT moTopa Bbigaum cgayum 44
Giving motor

3 Moaynb Bbigaum 46

Dispenser components

3.1 KomnnekT netnu mogyns Bblgayn 49
Bracket cup dispenser

3.2 KomnnekT noTtka Bblgaiu 51
Delivery tray components

3.3 KomnnekT npy>KMHHOW pyKu 53
Arm, cup holder

3.4 KomMmnnekT Bblgaum noxek 56
Dispenser stirrers & sugar

3.5 KomnnekT ctakaHHOro 6roka 59
Cups-container

3.6 MexaHun3m Bbigaum ctakaHoB (A-B) 61
Mechanism, cup dispenser (A-B)

3.7 KoHTenHep caxapa 65
Sugar container

Version: 1.7 / 09 - 2020 6



Q

NOVA

U
unicum

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA Q

unicum
4 Moppepxka B coope 67
Backing assembly
4.1 Fpynna acnpecco 69
Coffee group
411 Pegykrop rpynnbl acrpecco 72
Coffee group reducer
41.2 NMucToH BepxHero NOpLUHA rPynnbl 3cNpecco 74
Upper piston
41.3 3aBapHasi kKamepa rpynnbl acnpecco 76
Brewing chamber
4.2 Kodremonka B c6ope 78
Grinder assembly
421 Kodhemonka (A-B) 80
Grinder (A-B)
4.2.2 Dosatop 84
Doser
4.3 KoHTenHep kode 86
Coffee container

Version: 1.7 / 09 - 2020 8



Q

NOVA

U
unicum

Version: 1.7 / 09 - 2020



l’ NOVA g

unicum
5 Mpynna mukcepoB B coope (A-B) 88
Mixers group components (A-B)
51 KoHTelHep npoaykToB (237 cepusi) 92
Product container (237 series)
5.2 Mukcep B c6ope 94
Mixer assembly
6 MonnaBkoBasi Kamepa 96
Float chamber

Version: 1.7 / 09 - 2020 10



Q

NOVA

U
unicum

1"

Version: 1.7 / 09 - 2020



l’ NOVA g

unicum
7 Fpynna 6onnepa 98
Boiler group
71 Bownnep B c6ope 100
Boiler assembly
711 OnekTpoknanaHbl B cbope 102
Electrovalves assembly
7.2 Momna 6onnepa B c6ope 104
Boiler pump assembly
8 KomnnekT aBTOHOMHOro BogoCHab6xeHus 106
Pump water supply

Version: 1.7 / 09 - 2020 12



Q

NOVA

U
unicum

7

7
IS

@

////I’
/ o =a

@

o

=

3

13

Version: 1.7 / 09 - 2020



l’ NOVA g

unicum
9 KomnnekT nogaum Bogbl OT BogonpoBoAa 108

Electrovalve water supply components

10 KoHTponb otxogoB 110
Water control components

11 Bnok nutaHus 112
Power supply unit

12 KomnnekT gepxxartens Tpy6ok 115
Tubes holder

13 KomnneKkT gucneHcepa Kpblwek 117
Lids-container
MpunoxeHue 119
Appendix
MppaBnuyeckmne cxembl 127
Hydraulic circuit

Version: 1.7 / 09 - 2020 14



U

unicum

NOVA

Q

U0000128007

Version: 1.7 / 09 - 2020

15



Q

NOVA

U
unicum

noA ycTaHOBKY NPMHTEpPa YEeKOB
for installing the printer

16

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 [Bepua Bbiaa4ym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
&) u0000113239 BuuTt M4x10
Screw
4 U0000002615 | ramka M4
Nut M4
5 U0000138509 | CTekno BUTPUHHOE 3alUnTHOE
Upper protective glass
6 u0000138224 BuTpuHHOE nsobpaxeHne BepxHee An3anH oroBapuBaeTcs
Upper image design negotiated
7 u0000121930 | Ctekno
Glass
8 u0000138171 BuTpuHHOE nsobpaxxeHne HMKHee AN3anH oroBapMBaeTcA
Lower image design negotiated
9 U0000124840 | ObpamneHne OKHa Bbigavu
Frame, front
10 - KnaBunartypa B cbope (ansi cHeka) cMm. Karanor Series Foodbox

Keyboard (for snack)

see Catalogue Series Foodbox

Version: 1.7 / 09 - 2020

17




Q

NOVA

U
unicum

06e3 npuHTepa 4YeKoB
no printer

S i
@ L0777

4

18

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 [Bepua Bbiaa4ym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
&) u0000113239 BuuTt M4x10
Screw
4 U0000002615 | ramka M4
Nut M4
5 U0000138509 | CTekno BUTPUHHOE 3alUnTHOE
Upper protective glass
6 u0000138224 BuTpuHHOE nsobpaxeHne BepxHee An3anH oroBapuBaeTcs
Upper image design negotiated
7 u0000121930 | Ctekno
Glass
8 u0000138171 BuTpuHHOE nsobpaxxeHne HMKHee AN3anH oroBapMBaeTcA
Lower image design negotiated
9 U0000124840 | ObpamneHne OKHa Bbigavu
Frame, front
10 - KnaBunartypa B cbope (ansi cHeka) cMm. Karanor Series Foodbox

Keyboard (for snack)

see Catalogue Series Foodbox

Version: 1.7 / 09 - 2020

19




Q

NOVA

U
unicum

nopa ycTaHoOBKY NMpuHTepa YekoB + kapTpuaep D-200
for installing the printer & card reader D-200

0
[}

ma/@j@

F o
I

0 W
7 Yy o000
\ ~ 0000, \ \ z/)E/ (000 G,
{o7o77] &

Ve

0Qoqoaq,
Qo000

frrriig

20

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

see Appendix

Card reader D-200

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 [Bepua Bbiaa4ym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
&) u0000113239 BuuTt M4x10
Screw
4 u0000002615 | lranka M4
Nut M4
5 U0000138509 | CTekno BUTPUHHOE 3alUnTHOE
Upper protective glass
6 u0000138224 BuTpuHHOE nsobpaxeHne BepxHee An3anH oroBapuBaeTcs
Upper image design negotiated
7 u0000121930 | Ctekno
Glass
8 u0000138171 BuTpuHHOE nsobpaxxeHne HMKHee AN3anH oroBapMBaeTcA
Lower image design negotiated
9 U0000124840 | ObpamneHne OKHa Bbigavu
Frame, front
10 - KnaBunartypa B cbope (ansi cHeka) cMm. Karanor Series Foodbox
Keyboard (for snack) see Catalogue Series Foodbox
11 cm. npunoxeHune | Kaptpugep D-200

Version: 1.7 / 09 - 2020

21




l' NOVA

unicum

Q

nop ycTaHOBKY NpUHTepa YekoB + kapTpuaep Crypterra
for installing the printer & card reader Crypterra
S o G

\\§\

. Yo
. =
o
°

0h

Yy

Neyeyeyexeye;
o0 DO

\
I QQ
NC
Q
Q

D
(2 —L0© i
o |

Version: 1.7 / 09 - 2020 22



U

unicum

NOVA

Z

see Appendix

Card reader Crypterra

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 [Bepua Bbiaa4ym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
&) u0000113239 BuuTt M4x10
Screw
4 u0000002615 | lranka M4
Nut M4
5 U0000138509 | CTekno BUTPUHHOE 3alUnTHOE
Upper protective glass
6 u0000138224 BuTpuHHOE nsobpaxeHne BepxHee An3anH oroBapuBaeTcs
Upper image design negotiated
7 u0000121930 | Ctekno
Glass
8 u0000138171 BuTpuHHOE nsobpaxxeHne HMKHee AN3anH oroBapMBaeTcA
Lower image design negotiated
9 U0000124840 | ObpamneHne OKHa Bbigavu
Frame, front
10 - KnaBunartypa B cbope (ansi cHeka) cMm. Karanor Series Foodbox
Keyboard (for snack) see Catalogue Series Foodbox
11 cMm. npunoxenue | Kaptpupgep Crypterra

Version: 1.7 / 09 - 2020

23




l' NOVA

unicum

Q

6e3 npuHTepa YekoB + kapTpuaep Crypterra
no printer & card reader Crypterra

Q
~ V6
26
<>

. é‘

k

L QQ N
NIV
NS
Q N

on
(D8
o |

Version: 1.7 / 09 - 2020 24




U

unicum

NOVA

Z

see Appendix

Card reader Crypterra

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 [Bepua Bbiaa4ym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
&) u0000113239 BuuTt M4x10
Screw
4 u0000002615 | lranka M4
Nut M4
5 U0000138509 | CTekno BUTPUHHOE 3alUnTHOE
Upper protective glass
6 u0000138224 BuTpuHHOE nsobpaxeHne BepxHee An3anH oroBapuBaeTcs
Upper image design negotiated
7 u0000121930 | Ctekno
Glass
8 u0000138171 BuTpuHHOE nsobpaxxeHne HMKHee AN3anH oroBapMBaeTcA
Lower image design negotiated
9 U0000124840 | ObpamneHne OKHa Bbigavu
Frame, front
10 - KnaBunartypa B cbope (ansi cHeka) cMm. Karanor Series Foodbox
Keyboard (for snack) see Catalogue Series Foodbox
11 cMm. npunoxenue | Kaptpupgep Crypterra

Version: 1.7 / 09 - 2020

25




l’ NOVA g

unicum

6e3 peKknaMHbIX U306pakeHUn
no lower & upper images

e

Version: 1.7 / 09 - 2020 26




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124941 O6pamneHue KHOMOK B cbope
Frame, buttons
2 U0o000119126 OBepua Bbigaym HanuTKa
Shutter
3 U0000124953 | INloTtok cpaumn
Coin tray
3.1 U0000124686 Kopo6 B cbope
Box
3.2 U0000123367 | LLTopka
Shutter
8.3 U0000113239 BuHT M4x10
Screw
4 U0000002615 | ramka M4
Nut M4
5 U0000124840 | O6pamneHue OKHa Bblaayun
Frame, front
6 -—-- KnaBunartypa B cbope (ans cHeka) cm. Katanor Series Foodbox
Keyboard (for snack) see Catalogue Series Foodbox

Version: 1.7 / 09 - 2020 27



Q

NOVA

U
unicum

w wwwwwwwwwwwwww \.

;@@ 792

Bce moaudukKaumum asepm
all door modifications

28

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Screw M4x10

Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumeyaHune
CODE EN-Name Note
1 u0000120653 Mnata knaBuaTtyp nepexogHasa_050
Board 050
2 cM. npunoxexHne | MoHeTonpuéMHUK
see Appendix Coin acceptor
3 U0000119126 [OBepua Bblga4ym HanuTkKa
Shutter
4 u0000124674 HanpaBnsLwias wropku B c6ope
Guide shutter
5 u0000124787 Yronok npum:xmumHomn
Bracket
6 u0000124788 Yronok npumxmumHomn
Bracket
7 U0000124965 | Awwmk gna MmoHeT
Coin box
8 u0000124879 KomMnnekT KpoHLWTEeMHa MOHETONPUEMHUKA
Kit, coin acceptor, bracket
8.1 u0000124779 KpoHLwTenH MoHeTONpUéMHMKa B coope
Coin acceptor bracket
8.2 u0000002116 LLlan6a A4.3
Washer A4.3
8.3 u0000001629 LLanba A4.1
Washer A4.1
8.4 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
8.5 u0000002618 Fanka M4
Nut M4
9 u0000124881 KomnnekT MoHeTOX0A4a HUXXKHEro
Kit, lower coin introduction chute
9.1 U0000124813 MoHeTOX04 HMXHUN B c6ope
Lower coin introduction chute
9.2 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
9.3 u0000002116 Lllan6a A4.3
Washer A4.3
10 u0000124747 KpoHwTenH nepekntovatens
Switch bracket
11 U0000142551 KomnnekT cBeToBOM naHenu
Kit, light panel
11.1 u0000124822 MaHenb cBeTOBasi B cbope
Panel light assembly
11.2 u0000113212 BuHT M4x10
Screw M4x10
11.3 U0000009568 BuHT M4x10

Version: 1.7 / 09 - 2020

29




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
12 u0000124823 KpoHwTenH B c6ope
Bracket
13 U0000124789 | Yronok npuxumMHOM
Bracket
14 uU0000124790 Yronok npumxumMHom
Bracket
15 U0000124791 Yronok npumxuMHom
Bracket
16 u0000142519 | Yronok
Bracket
17 U0000142518 MaHenb cBeTOBas
Light panel
18 u0000124716 MnactuHa
Plate
19 u0000124792 | Yronok
Bracket
20 u0000124717 MnactuHa
Plate
21 U0000000941 Mwukponepeknioyarternb Tonbko ana Snack Time
Microswitch only for Snack Time

22 U0000135604

KpoHLwTeMH MukponepeknoJartens
Microswitches bracket

Tonbko ana Snack Time
only for Snack Time

23 CM. MpuUnoXxeHne

MpuHTEp YeKkoB

onuunsa

24 u0000136267

Koxyx
Casing

ANA NnpuHTepa / HU3KUN
low

25 U0000138505

MoHeTOoXxoa HUXXHUK B c6ope
Return chute

26 u0000145526

KomnnekT BepxHero MoHeToxoaa
Kit, upper coin introduction chute

26.1 U0000143555

MoHeToXxon BepxHUn B cbope
Upper coin introduction chute

26.2 u0000145527

YronbHUK B c6ope

Bracket
26.3 U0000133311 Llanba A3.2
Washer A3.2
26.4 U0000009262 anka M3
Nut M3

27 u0000128159

Mnara 021-01
Board 021-01

A U0000136863 Mopgem G2 onuus
Modem G2 option
B U0000139349 Mogem G3 onuus
Modem G3 option

Version: 1.7 / 09 - 2020

30




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
29 CcM. npunoxeHue | KyntoponpuéMHuk
see Appendix Coin acceptor

30 u0000124800 | Yronok
Bracket

31 U0000134047 | Yronok B cbope
Bracket

32 u0000124701 3aweénka
Latch

33 cM. npunoxerHve | KomnnekTt couckanbsHoro Mmoayns onuusa

34 u0000142236 Koxyx 6e3 npuMHTepa / BbICOKUHA
Casing high

Version: 1.7 / 09 - 2020 31



l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 32




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koo RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124713 MnacTtuHa KHONOK B c6ope
Plate assembly
2 u0000128937 KHonka
Button
3 u0000129283 Tonkatenb KHOMKKU
Button pusher
4 u0000011027 Mnowapka
Platform
5 u0000124660 KnaBuatypa B c6ope
Keyboard assembly
5.1 u0000120924 KnaBuaTtypa nnéHo4Has
Keyboard film
5.2 u0000124786 | NMnacTtuHa kKnasuaTtypsbl
Plate
6 u0000124785 | Yronok chukcupyrowimm
Bracket
7 u0000119200 Mpy>xunHa KHOMKM
Spring
8 u0000002458 BuHT M4x12
Screw M4x12
9 u0000001629 LLanba A4.1
Washer A4.1
10 U0000002116 LLan6a A4.3
Washer A4.3
11 U0000005416 | Oemndpep
Damper
12 U0000129604 KomnnekT knaBuaTypbl B cbope
Keyboard kit
Version: 1.7 / 09 - 2020 33




U

unicum

NOVA

4‘\6
5
5

Version: 1.7 / 09 - 2020

34



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000124784 3aoBukka
Door locking
2 U0000124678 LLlekonga B c6ope
Latch
3 u0000124677 LaTyH B cbope
Connecting rod
4 U0000136118 3amok
Lock
5 U0000133311 LWan6a A3.2
Washer A3.2
6 U0000001561 LWan6a A3.1
Washer A3.1
7 U0000002282 BuHT M3x10
Screw M3x10
8 U0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
9 U0000001629 LWanoca A4.1
Washer A4.1
10 U0000003804 Lan6a A4.3
Washer A4.3
1 U0000136119 KomnnekT knrouyen
Set of keys
12 U0000138559 | 3anopHbIN MeXaHU3M
Locking mechanism
Version: 1.7 / 09 - 2020 35




Q

NOVA

U
unicum

KHOMKM Ha PyCCKOM f3blke
buttons - Russian language

36

Version: 1.7 / 09 - 2020




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124709 MnacTtuHa B cbope
Plate assembly
2 u0000124671 MaHenb gucnnes B coope
Display panel assembly
3 u0000124672 MaHenb caayvm B cbope
Change panel assembly
4 u0000116638 Kopnyc kHonku
Push-button body
5 u0000121876 CTekno 3awmuTHoe
Protective glass
6 U0000125011 KHonka "Caxap -"
"Sugar -" push-button
7 U0000125012 KHonka "Caxap +"
"Sugar +" push-button
8 U0000124651 KHonka "Cpauya"
"CHANGE" push-button
9 U0000120656 KnaBuaTtypa nnéHo4Has_UN-03
Film keyboard_UN-03
10 U0000124782 | NMnacTtuHa KnaBuaTtypbl
Keyboard plate
11 U0000002615 | Fanka M4
Nut M4
12 U0000122708 | Oucnnen XK (rpacdnyecknin)
LCD display (graphics)
13 U0000009262 | Famnka M3
Nut M3
14 U0000001561 LWan6a A3.2
Washer A3.2
15 u0000133311 LLlan6a A3.2
Washer A3.2
16 U0000002282 | Bunt M3x10
Screw M3x10
17 U0000136689 | LLanba 3.6x7.9x0.8
Washer 3.6x7.9x0.8
18 U0000124968 Moaynb gucnnenHbin B coope
Display module assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020

37




l' NOVA

unicum

Q

KHOMKM Ha aHIMTUNCKOM A3blKe
buttons - Russian language

Version: 1.7 / 09 - 2020 38



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124709 MnacTtuHa B cbope
Plate assembly
2 u0000124671 MaHenb gucnnes B coope
Display panel assembly
3 u0000124672 MaHenb caayvm B cbope
Change panel assembly
4 u0000116638 Kopnyc kHonku
Push-button body
5 u0000121876 CTekno 3awmuTHoe
Protective glass
6 U0000125011 KHonka "Caxap -"
"Sugar -" push-button
7 U0000125012 KHonka "Caxap +"
"Sugar +" push-button
8 U0000138492 | KHonka "Cpava”
"CHANGE" push-button
9 U0000120656 KnaBuaTtypa nnéHo4Has_UN-03
Film keyboard_UN-03
10 U0000124782 | NMnacTtuHa KnaBuaTtypbl
Keyboard plate
11 U0000002615 | Fanka M4
Nut M4
12 U0000122708 | Oucnnen XK (rpacdnyecknin)
LCD display (graphics)
13 U0000009262 | Famnka M3
Nut M3
14 U0000001561 LWan6a A3.2
Washer A3.2
15 u0000133311 LLlan6a A3.2
Washer A3.2
16 U0000002282 | Bunt M3x10
Screw M3x10
17 U0000136689 | LLanba 3.6x7.9x0.8
Washer 3.6x7.9x0.8
18 U0000138491 Moaynb gucnnenHbin B coope
Display module assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020

39




l' NOVA Q

unicum

KHOMKM Ha aHIMTUNCKOM A3blKe
buttons - Russian language

Version: 1.7 / 09 - 2020 40



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000124709 MnacTtuHa B cbope
Plate assembly
2 u0000124671 MaHenb gucnnes B coope
Display panel assembly
3 U0000138511 MaHenb caayvm B cbope
Change panel assembly
4 u0000116638 Kopnyc kHonku
Push-button body
5 u0000121876 CTekno 3awmuTHoe
Protective glass
6 U0000125011 KHonka "Caxap -"
"Sugar -" push-button
7 U0000125012 KHonka "Caxap +"
"Sugar +" push-button
8 U0000138492 | KHonka "Cpauya"
"CHANGE" push-button
9 U0000120656 KnaBuaTtypa nnéHo4Has_UN-03
Film keyboard_UN-03
10 U0000124782 | NMnacTtuHa KnaBuaTtypbl
Keyboard plate
11 U0000002615 | Fanka M4
Nut M4
12 U0000122708 | Oucnnen XK (rpacdnyecknin)
LCD display (graphics)
13 U0000009262 | Famnka M3
Nut M3
14 U0000001561 LWan6a A3.2
Washer A3.2
15 u0000133311 LLlan6a A3.2
Washer A3.2
16 U0000002282 | Bunt M3x10
Screw M3x10
17 U0000136689 | LLanba 3.6x7.9x0.8
Washer 3.6x7.9x0.8
18 U0000142574 Moaynb gucnnenHbin B coope
Display module assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020

41




Q

NOVA

U

unicum

BISF 079
(BEASR)

42

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000142216 | KpoHWwTENH CUCTEMHOM NNaThbl C AepXXaTensamMm
Bracket, main board

1.1 U0000138235 KpoHwTenH cuctemHom nnartbl B coope
Bracket, main board

1.2 U0000136468 OepxaTtenb MeXnnaTHbIN CUCTeMHas nnara
Holder, board Main board

1.3 U0000119159 OepxaTtenb MeXnnaTHbIN nnata 051
Holder, board board 051

2 u0000119123 KHonka
Button

3 u0000122710 Mnata nHgukaTopa nepexonHasa 051
Board 051

4 U0000121608 Mnata 019-02
Main Board 019-02

5 U0000113212 BuHT M4x10
Screw M4x10

6 U0000119404 | AKkymynsaTop
Accumulator

7 U0000138222 KomnnekT cuctemMHom nnartbl
Main board

Version: 1.7 / 09 - 2020 43



l' NOVA

unicum

Q

nnnnn

Version: 1.7 / 09 - 2020 44



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumevaHune
CODE EN-Name Note

1 U0000120612 | MoTop-peayKTOp oANHaPHbLIN
Gear motor 24VDC

1.1 - MoTop
Motor_ 24VDC

1.2 - LdepxaTtenb NpyXuHbI
Spring retainer

2 U0000123426 Mopgknagka B c6ope
Lining assembly

3 U0000137985 KpoHwTerH cgaum B c6ope
Change bracket assembly

4 U0000124970 | OKCLUEHTPUK
Eccentric

5 u0000002282 | Bunt M3x10
Screw M3x10

6 U0000001561 LWan6a A3.1
Washer A3.1

7 U0000002117 | llan6a A3.2
Washer A3.2

8 U0000003395 | BuHT M3x25
Screw M3x25

9 u0000122714 | XXryT aBurartens
Harness, change motor

10 U0000125062 KomnnekT moTopa Bbigaum cgaym
Change motor

Version: 1.7 / 09 - 2020 45




Q

NOVA

U
unicum

46

Version: 1.7 / 09 - 2020




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000119219 MarHuT 6onbLion
Magnet
2 U0000124796 | Koxxyx BepxHUWA
Top housing
3 u0000124797 Koxyx 3agHui
Back housing
4 U0000119026 MoTopeaykTop Bbigayum caxapa
Geared motor
5 u0000119760 MaTpy6ok kKOHTeHepa caxapa
Nozzle sugar container
6 U0000124700 | 3awénka
Latch
7 U0000115805 MpyxuHa
Spring
8 u0000002116 LWan6a A4.3
Washer A4.3
9 U0000001593 Wan6a A4
Washer A4
10 uU0000002458 BuHT M4x12
Screw M4x12
11 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
12 U0000010670 BuHT M3.5%9.5-C
Screw M3.5x9.5-C
13 U0o000150004 KomnnekT gaTtymka ctakaHa onuus
Cup presence sensor option
13.1 u0000137176 OTpaxaTtenb B c6ope
Reflector, cup presence sensor
13.2 U0000137193 KpoHwTelH gaTtumka B c6ope
Bracket, cup presence sensor
153 u0000137177 Ko3bIpék 3aWmTHbIN
Bracket
13.4 U0000002458 BuHT M4x12
Screw M4x12
13.5 U0000145591 XKryT cboToanemeHTa
Harness
13.5.1 u0000144359 doTogaTumk
Sensor, cup presence
13.5.2 U0000136348 lanka cpoTrogaTumka
Nut
14 u0000002615 Fanka M4
Nut M4
15 u0000119034 BopoHka caxapa
Funnel

Version: 1.7 / 09 - 2020

47




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
16 U0000145046 KpoHwTtenH B c6ope Knénka
Bracket assembly
17 U0000135680 KpoHwTenH B c6ope noA BbICOKUM cTakaH (73Mm)
Bracket assembly for hight glass
17. 1 u0000142637 KpoHwTenH NoA BbICOKUM cTakaH (73Mm)
Bracket for hight glass
17. 2 U0000137522 | MnacTtuHa nop BbICOKUM CTakaH (73mm)
Plate for hight glass
17.3 u0000002615 | lanka M4 nop BbICOKUM CTakKaH (73mm)
Nut M4 for hight glass
u0000137101 KomnnekT gns mogepHusaumu Mmogyns pasMmeluMBaTtesien
ONSA 3aMeHbl Ha CTapbiX aBTOMaTax
Kit, modernization stirrer module
for replacement dispenser stirrers & sugar on old machines

Version: 1.7 / 09 - 2020 48



Q

NOVA

U
unicum

49

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

NOVA @
unicum
1 U0000137194 MeTnsa moaynsa Bbigayuun
Hinge, cup dispenser
2 U0000119220 Ocb neTnun
Axis
3 U0000002618 Manka M4
Nut M4
4 U0000002116 LWan6a A4.3
Washer A4.3
5 uo0000137175 KomMmnnekT neTnu moayns Bblaavu
Bracket cup dispenser

Version: 1.7 / 09 - 2020

50




Q

NOVA

U

unicum

51

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000137503 KpoHwTenH B c6ope
Bracket assembly
2 U0000137508 JloTok Bblgauun
Delivery tray
2.1 U0000119756 Huwa okHa Bbigaumn

Delivery window niche
2.2 U0000119131 PeweéTka

Grating
2.3 U0000119129 MopapoH
Pan
24 U0000119140 XXénoo6
Cup chute
3 uoo00116577 BuHnTt M4.2x19-F
Screw M4.2x19-F
4 U0000122100 BuHT M4x12
Screw M4x12
5 U0000115271 Brynka
Bushing
6 U0000137501 KomnnekT noTtka Bbigauun

Delivery tray components

Version: 1.7 / 09 - 2020 52



Q

NOVA

U

unicum

53

n: 1.7 /09 - 2020

Versio



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000137179 | KpoHwTeNH aepxKaTens ctakaHa
Cup holder bracket

2 U0000137180 KpoHLWITEeNH npyXuHbl B coope
Spring bracket

3 u0000137181 3auen npyXuHbl BEPXHUMN
Top hitch

4 U0000137182 | 3auen NpyXUHbI HUKHUN
Lower hitch

5 U0000137183 Kpbilwka npy>XMHHOro MexaHu3ma
Cover

6 U0000134975 | Ocb
Axis, cup holder

7 u0000119044 FonoBka ocu
Axis heading

8 U0000137184 | ONOpPHbLIN KPOHLITENH
Bracket

9 U0000126690 | MpyxunHa
Spring

10 u0000011027 Mnowaaka
Damper

1" U0000119759 ®PukcaTop cTakaHa C BbIpe3om
Cup holder

12 U0000002618 | ranka M4
Nut M4

13 uU0000002116 Lan6a A4.3
Washer A4.3

14 U0000001939 | ranka M4
Nut M4

15 U0000003804 | LLlanba A4.3
Washer A4.3

16 u0000112638 BunTt M3.9x9.5-F HepxaBenka
Screw M3.5x9.5-F

17 U0000001629 | LLlan6a A4.1
Washer A4.1

18 U0000001939 | Famnka M4
Nut M4

19 u0000119284 BuHT
Screw

20 U0000136518 KpoHwTtenH
Bracket

21 U0000119027 MoTopeaykTop
Gear motor

Version: 1.7 / 09 - 2020

54




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumevaHue
CODE EN-Name Note
22 U0000137196 MpuBoa pyku B cbope
Arm actuator
221 U0000137056 OKCLUEeHTpUK NnpuBoaa
Eccentric
22.2 U0000137057 BTynka aKkcueHTpuka
Eccentric bushing
22.3 U0000137067 | Bunt M3x6
Screw M3x6
22.4 U0000002456 | BuHnT M3x16
Screw M3x16
22.5 U0000009262 | ranka M3
Nut M3
22.6 U0000137055 TsAra akcueHTpuKa
Eccentric rod
22.7 U0o000126314 MoawnnHuk
Bearing
22.8 u0000002117 Llan6a A3.2
Washer A3.2
23 U0000009262 | Manka M3
Nut M3
24 U0000003395 | BuHT M3x25
Screw M3x25
25 U0000137178 | KomnnekT npy>XUHHOM PYyKU
Arm, cup holder
Version: 1.7 / 09 - 2020 55




l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 56



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumevaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000125208 MaHenb B cbope
Panel assembly
2 u0000127979 HanpaBnswowas
Guide, dispenser stirrer
3 u0000129317 | Yronok
Angle element
4 U0000122289 HanpaBnsawowas
Guide, dispenser stirrer
5 u0000119143 Mpy3uk
Press, dispenser stirrer
6 u0000122765 | Tpybka cunmkoHoBas
Pipe, silicone
7 u0000132486 MexaH13M Bblga4um NoOXek
Mechanism, dispenser stirrer
71 u0000122287 Kopnyc
Body
7.2 u0000125284 | OTO6OMHMK
Pass-wire
7.3 u0000122282 Moppepkka MoTopa
Support
7.4 U0000122280 | Kpbiwwka
Cover
7.5 u0000122288 TonkaTtenb
Lever
7.6 u0000122285 Tpybka caxapa
Sugar pipe
7.7 u0000122292 | Conno
Sugar nozzle
7.8 u0000122286 | CteHka conna
Nozzle panel
7.9 u0000122284 CtepxeHb
Rod
7.10 u0000122293 | Ponuk
Roller
7.1 u0000122290 | Ocb
Axis
712 U0000122281 Ocb conna
Nozzle pole
713 u0000122283 OKCLEeHTpUK
Eccentric
714 u0000122390 MpyxuHa
Spring
7.15 U0000122291 MpyxuHa
Spring

Version: 1.7 / 09 - 2020

57




U

unicum

NOVA

Q

7.16 u0000122279

MukponepekniyaTernb
Microswitch

7.7 U0000136260

MoTop-peayKkTop
Motor

8 U0000125000

KomMnnekT Bbigayum noxek
Dispenser stirrer & sugar

Version: 1.7 / 09 - 2020

58




l' NOVA

unicum

Q

OO
/
=

|

S

)

T

N o

f
(
&

. =

Version: 1.7 / 09 - 2020 59




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000119035 | Tybbl cTakaHOB

Cups tubes

1.1 U0000134085

OcHoBaHue Ty6 cTakaHOB
Container base

1.2 uU0000134084

Ty6bl cTakaHOB_5 wWiT.
Cups tube_5 pc.

1.3 u0000123761

Kpbiwka Ty6 cTakaHOB
Cup container cover

6e3 oTBepcTUA
without hole

U0000133961 Kpbiwka Ty6 ctakaHOB C oTBepcTUEM
Cup container cover with hole
2 U0000125207 | OepxaTtenb B c6ope
Holder assembly
3 U0000125206 KpoHwTenH
Bracket
4 u0000002458 BuHt M4x12
Screw M4x12
5 u0000002615 Fanka M4
Nut M4
6 u0000138481 Tyb6a gpopaboTaHHas BbICOKUM CTakKaH (73 mm)
Tube hight glass (73 mm)
7 U0000133619 KomnnekT ctakaHHoOro 6noka

Cups-container

Version: 1.7 / 09 - 2020

60




Q

NOVA

U
unicum

T
@®©
X
g4
0O ®
xr O
kel
Ig
E o
Q c
® ©
HH..I.
o
®©
=
(3]

61

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000121530 BctaBka MexaHu3Mma BblAa4u CTakaHOB
Cup guide
2 U0000134086 Fanka M4
Fixing nut M4_zinc plated
3 u0000124572 Mukponepeknioyatenb HanNM4us cTakaHoB
Microswitch support assembly
4 U0000124480 MoTopeaykTop Bblgayu cTakaHOB
Gear motor_230V AC
5 U0000127438 Moaynb Bblgaym ctakaHa ¢ 5 ponukamu
Cup dispensing unit with 5 rollers
6 U0000145640 KpbiwKa mexaHu3mMa Bblgaym CTakaHOB
Cup mechanism, cover
7 U0000125292 | MukponepekstoyaTesib NonoXxeHus Tyobl
Turret positioning microswitch
8 U0000124663 MoTopeaykTop noBopoTta Ty6
Turret drive gear motor assembly
9 u0000134088 Kopnyc mexaHM3ma Bblgaym CTakaHOB
Upper body
10 U0000122085 | ®dukcaTop Ty6 MexaHu3Ma Bbiga4yn CTakaHOB
Turret positioning lever
11 u0000122347 LLlecTepéHKa peayKTopa noBopoTta Ty6
Gear
12 U0000124571 LLlecTepéHka peaykTopa noBopoTa Ty6
Gear
13 U0000119025 MexaHun3m Bblga4yu cTakaHOB
Mechanism, cup dispenser

Version: 1.7 / 09 - 2020

62




Q

NOVA

U
unicum

BbICOKUM CTakaH (73 Mm)
hight glass (73 mm)

63

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000137420 | BctaBKa MexaHM3Ma Bblgaym CTakaHOB BbICOKUM CTakKaH (73 mMm)
Cup guide hight glass (73 mm)
2 u0000134086 Fanka M4
Fixing nut M4_zinc plated
3 u0000124572 Mukponepeknioyatenb HanNM4us cTakaHoB
Microswitch support assembly
4 U0000124480 MoTopeaykTop Bblgayu cTakaHOB
Gear motor_230V AC
5 U0000128595 Moaynb Bblgaym ctakaHa ¢ 5 ponukamu BbICOKUM CTakaH (73 Mm)
Cup dispensing unit with 5 rollers hight glass (73 mm)
6 U0000145640 KpbiwKa mexaHu3mMa Bblgaym CTakaHOB
Cup mechanism, cover
7 U0000125292 MukponepeknoyaTesrnb NonoXeHust TyObl
Turret positioning microswitch
8 U0000124663 MoTopeaykTop noBopoTta Ty6
Turret drive gear motor assembly
9 u0000134088 Kopnyc mexaHM3ma Bblgaym CTakaHOB
Upper body
10 U0000122085 | ®dukcaTop Ty6 MexaHu3Ma Bbiga4yn CTakaHOB
Turret positioning lever
11 u0000122347 LLlecTepéHKa peayKTopa noBopoTta Ty6
Gear
12 U0000124571 LLlecTepéHka peaykTopa noBopoTa Ty6
Gear
13 Uo0000137472 MexaHun3m Bblga4yu cTakaHOB
Mechanism, cup dispenser

Version: 1.7 / 09 - 2020

64




l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 65



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumevaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000134061 Kopnyc koHTenHepa
Container body

2 U0000134063 | 3agHun hnaHey,
Rear flange

3 U0000134065 MepenHee 3aXKMMHOE KONbLIO
Front flange lock nut

4 U0000141796 MepegHun donaHey
Front flange

5 U0000136498 MepemewnBarowas wecTtepeéHkKa
Wheel

6 U0000144015 Kpbilwka KOHTeHepa
Container cover

7 U0000121972 | O-o6pa3Hoe KOMNbLO YNIOTHUTENLHOE
Gasket O-ring

8 u0000141797 MnacTuKoBbIN LWHEK
Plastic auger

9 U0000124469 | 3agHee 3aXMMHOE KOJNbLO
Rear flange lock nut

10 U0000119031 KoHTenHep caxapa
Sugar container

Version: 1.7 / 09 - 2020 66



l' NOVA

unicum

Q

/

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000132706 KpoHwTenH nogaepxku B coope
Backing bracket assembly

2 u0000124718 CrteHka npaBas
Right panel

3 u0000124719 CrteHka neBas
Left panel

4 U0000132704 Kpbiwka B c6ope
Cover assembly

5 U0000002757 | BuHT M4x16
Screw M4x16

6 u0000119138 Hoxku ans kodemMornku
Legs, coffee grinder

7 U0000001979 | BuHnT M3x6
Screw M3x6

8 u0000113212 BuHT M4x10
Screw M4x10

9 u0000124737 | Mpuxum
Clamp

10 u0000123673 MnacTtuHa 6rokMpoBOYHaA B coope
Blocking plate assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020 68



Q

NOVA

U
unicum

I il
| g LI
I

"

=]

Y/

i

v

S

VA

J e &
I E—
,

{

69

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000134052 Kopnyc rpynnbl acnpecco npaBas 4acTb
Right housing
2 U0000125109 | MpuxuM c BTYJIKON NMONOXEHUA MUKPONEepeKntovaTens neBbIN
Clamp left
3 U0000134051 BUHT KpenneHus npuxnma
Screw
4 U0000119666 Pblyar rpynnbl acnpecco
Lever
5 U0000122086 BTyrnka pblyara rpynnbl acnpecco
Bushing
6 U0000122087 BTynka wecTepHu rpynnbl acrnpecco
Bushing
7 U0000126899 LLlecTepHsa rpynnbl acnpecco npaBas
Right gear
8 U0000125293 LLlecTepéHKa rpynnbl 3cnpecco conpsirarowias
Gear
9 u0000134048 BuHT
Screw
10 U0000134055 LWTok
Stock
1" u0000121167 Pblyar HWXXHero NOpLUHA rpynnbl 3cnNpecco
Lever, lower piston
12 u0000121170 BTyrnka HMXXHEro NOpLUHSA rpynnbl 3CNpPecco
Bushing, lower piston
13 U0000133171 Koneco rpynnbi acnpecco neBoe
Left wheel
14 u0000137084 BuHT
Screw
15 U0000137085 HanpaBnswowasn
Guide
16 u0000121171 BTynka 3aBapHOW Kamepbl Fpymnnbl 3cNpecco
Bushing, brewing chamber
17 u0000137087 Brynka
Bushing
18 U0000134656 Fanka
Nut
19 u0000133170 Koneco rpynnbi acnpecco npaBoe
Right wheel
20 U0000134049 Kopnyc rpynnbl acnpecco neBasi 4YacTb
Left housing
21 U0000134050 BUHT KpenneHus kopnyca
Screw
22 U0000125108 MpvKUM ¢ BTYJIKOW NONIOXXeHUA MUKpoMnepeksovaTens npasbli
Clamp right

Version: 1.7 / 09 - 2020

70




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
23 U0000126900 LLlecTepHsa rpynnbl acnpecco reBas
Left gear
24 U0000137090 Konbuo ynopHoe (hbukcupyrowee)
Fixing collar
25 u0000137089 Kpbiwka kopnyca
Dirt protection
26 u0000122267 Pe3nHka copoca TabneTku rpynnbl 3cnpecco
Gasket
27 U0000125141 BopoHka rpynnbl acrpecco
Funnel
28 U0000134053 BUHT KpenneHusi KPbILWKK
Screw
29 U0000131868 Kpblwka kopnyca npaBas
Right side cover
30 U0000131869 | Kpbiwwika kopnyca nesas
Left side cover
31 U0000137091 Mpuxum
Clamp
32 U0000134091 Ocb KpenneHus rpynnbi 3Cnpecco
Axis
-—- U0000122263 Mpynna acnpecco
Coffee & tea group
Version: 1.7 / 09 - 2020 7




l' NOVA @

unicum

S

&

N

i

SN

g
-gl
o

@ QEO® @ ©

© 5

3

Version: 1.7 / 09 - 2020 72



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000128597 | Kopnyc peaykTopa npaBas 4acTb
Right body section

2 U0000125293 LLecTtepéHka
Gear

3 U0000134054 Koxyx pegykropa npaBas 4acTb
Right housing section

4 U0000121539 LLlecTtepéHka peayKTopa rpynnbl 3cnpecco
Gear

5 U0000134055 | LWTok
Rod

6 u0000124570 LLlecTtepéHka peaykTopa 6onbluas
Big gear

7 u0000134057 Koxyx pegykropa neBasi 4acTb
Left housing section

8 U0000137031 BuHT M3x13
Screw M3x13

9 U0000137046 | Manka
Nut

10 U0000128596 Kopnyc pegykropa neBas 4acTb
Left body section

11 U0000137047 | BuHT
Screw

12 U0000137031 BuHT
Screw

13 U0000121538 LLlecTepéHKa pegyKTOpa rpynnbi 3cnpecco
Gear

14 Uu0000137048 | BuHT
Screw

15 U0000137049 | Brynka
Bushing

16 U0000124476 MoTtop peayKkTop rpynnbl 3cnpecco
Gear motor

17 U0000124473 Mukpuk pegykTtopa rpynnbl 3cnpecco
Microswitch

18 U0000137050 | BuHT
Screw

19 U0000124477 PepykTop rpynnbl acnpecco
Coffee & tea group reducer

Version: 1.7 / 09 - 2020

73




l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 74



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000137085 | Hanpasnstowasn
Guide

2 U0000121169 | OepxaTenb LLAHIOBbIN TPYOKM noga4u BoAbl
Adaptor tube

3 U0000125342 LlLanba orpaHMyYeHMA xoga BepXHEro NOpLUHA
Flat washer

4 U0000137090 | Konbuo ynopHoe (pukcupytoLiee)
Fixing ring

5 u0000121624 MucToH BepxHero NOpLUHSA rpynmbl 3crnpecco
Presser support

6 u0000122264 MoplweHb BepxXHWUI rpynnbl 3CNpPecco
Upper piston

7 U0000137097 | PegykTop BOAbI
Water deflector

8 U0000137092 dunbTp Kodpe
Coffee filter

9 U0000121534 Mpoknagka BepxHero NOpPLUHS rpynmnbl 3CNpecco
Gasket

10 U0000121624 MncTOH BepxXHEero NOpLUHSA rpynnbl 3CNpecco
Upper piston

Version: 1.7 / 09 - 2020 75



Q

NOVA

U

unicum

76

n: 1.7 /09 - 2020

Versio



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000137092 | dunbTp Kode
Coffee filter

2 U0000137093 | YNnoTHUTENbHOE KONbLIO
Gasket

3 u0000137100 MopweHb
Lower piston

4 u0000122112 3aBapHas kamepa rpynnbi 3cnpecco
Brewing chamber

5 U0000137094 YnnotHutenbHoe KonbLo KpacHoe
O-ring red

6 U0000128644 | 3arnywka ynnoTHUTENs1 HUXKHEro NOpLUHSA rPynmnbl 3CNpecco
Plug

7 U0000137095 Bo3BpaTHas npyxuHa nopLuHSA
Piston return spring

8 U0000132667 TonkaTtenb WaTyHa HAXKHEro NOPLUHA FPYnMnbl 3CNPecco
Pusher

9 U0000137096 BuHT
Screw

10 U0000122112 3aBapHasi kKamepa rpynnbi 3crnpecco
Brewing chamber

Version: 1.7 / 09 - 2020 77



Q

NOVA

U.
unicum

78

n: 1.7 /09 - 2020

Versio



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000132544 Kopo6 B cbope ¢c BOpOHKOM

Bracket assembly, grinder

1.1 U0000132542 Kopo6 B cbope
Bracket assembly

1.2 U0000130102 | BopoHka
Funnel, grinder

1.3 U0000118931 LLlanba A4.3
Washer A4.3

1.4 U0000119603 Lanba A4.1
Washer A4.1

1.5 U0000002757 BuHT M4x16
Screw M4x16

2 U0000119138 Hoxxku kodpemonku
Anti-vibration support
3 U0000125029 Kodemonka B c6ope

Screw M4x16

Version: 1.7 / 09 - 2020 79



Q

NOVA

ucnonb3yetca ¢ 01.01.2020_used from 01.01.2020

U
unicum

80

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Kon
CODE

RU-HanmeHoBaHue
EN-Name

MpumeyaHue
Note

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

u0000139837

BepxHun ¢pnaHeu B c6ope ¢ MenbHULEeN
Upper flange assembly complete with mills

Mpoknagka
Gasket

TONbKO B cocTaBe nos.1
only in the position 1

BepxHun ¢pnaHewn
Upper flange

TONbKO B cocTaBe nos.1
only in the position 1

MenbHuua F
Mill F

TONbKO B cocTaBe nos.1
only in the position 1

0-o6pa3Hoe KonbL,o
O-ring

TONbKO B cocTaBe nos.1
only in the position 1

MenbHuua M
Mill M

TONbLKO B cocTaBe no3.1
only in the position 1

u0000134075

BuHT M4x35
Screw M4x35

Kopnyc kodemonku
Grinder body

u0000134073

Manka M6
Nut M6

U0000134074

Lan6a A6
Washer A6

u0000134082

Hox
Splitter blade

u0000128598

KpbinbyaTtka
Impellor

u0000134080

Lano6a
Roller washer

u0000134081

UronbyaTbi NoALWMNHUK
Needle roller

10

u0000134077

BuHT M4x16
Screw M4x16

11

Pe3nHOBbLIV geMnuHr
Dumping rubber ring

12

u0000134078

OnopHas nnacTuHa
Base support plate

13

u0000151057

LLecTepHsa KoheMonkn ¢ NOALLMMHUKOM
Gear assembly

14

U0000151186

Motop kKodemonku
Grinder motor

15

U0000151185

MpyxnHHasA wanba
Disc spring

16

u0000151184

BUHT perynupoBKu KopeMorsku
Regulation screw

17

u0000145157

Kocdpemonka
Grinder

Version: 1.7 / 09 - 2020

81




l' NOVA Q

unicum

ucnonb3oBanacb Ao 01.12.2020 _ was used until 01.01.2020

r—— " r—————@-

I
—_—

Version: 1.7 / 09 - 2020 82



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HanmeHoBaHue MpumevaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000139837 BepxHun ¢pnaHeu B c6ope ¢ MenbHULEeN
Upper flange assembly complete with mills
1.1 - Mpoknagka ToNbKO B cocTaBe noas.1
Gasket only in the position 1
1.2 - BepxHun ¢pnaHewn ToNbKO B cocTaBe noas.1
Upper flange only in the position 1
1.3 - MenbHuua F TomnbKO B cocTaBse nos.1
Mill F only in the position 1
1.4 -—-- 0-o6pa3Hoe KonbL,o TONbKO B cocTaBe nos.1
O-ring only in the position 1
1.5 - MenbHuua M TONbKO B cocTaBe nos.1
Mill M only in the position 1
2 u0000134073 Fanka M6
Nut M6
3 u0000134074 LWan6a A6
Washer A6
4 u0000134082 Hox
Splitter blade
5 U0000128598 | KpbinbyaTtka
Impellor
6 u0000134080 LLanba
Roller washer
7 u0000134081 MronbyaTbin nOALWMNNHKK
Needle roller
8 u0000134075 BuHT M4x35
Screw M4x35
9 u0000134077 BuHT M4x16
Screw M4x16
10 U0000134078 OnopHas nnacTuHa
Base support plate
" u0000134079 MpyxuHHasA wanba
Disc spring
12 u0000121528 LLecTepHsa KoheMonkn ¢ NOALLMMNHUKOM
Gear assembly
13 u0000124474 | Motop Kodemonku
Grinder motor
14 U0000121531 BUWHT perynupoBku ko)eMosnku
Regulation screw
15 U0000119018 Kodemornka
Grinder

Version: 1.7 / 09 - 2020

83




l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 84



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000137025 AnekTpoMarHMTHOE perie ¢ NPOBOAOM
Electromagnet

2 U0000137026 | MpyxuHa
Spring

3 U0000137027 | BeryHok
Sliding dispenser

4 U0000137028 | Ban
Rod pivot

5 U0000137029 | BuHT M4x6
Screw M4x6

6 u0000121411 Mukponepekntoyaternb
Microswitch

7 U0000137030 | BuHT M2.9x16
Screw M2.9x16

8 U0000137031 BuHT M3x13
Screw M3x13

9 U0000137032 | MHOrono3uLMOHHbLIN NepeKnYyaTenb
Dosing graduated selector

10 U0000137033 | Pbiuar
Lever

1" U0000137034 Kopnyc posartopa
Coffee doser body

12 U0000137035 BuHTt M4x14
Screw M4x14

13 U0000137036 | Kamepa
Chamber

14 U0000137045 | IleaBue
Blade

15 U0000137037 | MpyxunHa
Spring

16 U0000137038 | flkopb
Anchor

17 U0000137039 | 3aWMTHbIN KOXYX
Protective shroud

18 u0000119017 | o3aTop
Coffee doser

Version: 1.7 / 09 - 2020 85




l' NOVA

unicum

Q

-\

-

@

Version: 1.7 / 09 - 2020 86



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000134066 | Kpbiwka
Cover

2 U0000136376 Kopnyc koHTenHepa kocpe
Body, coffee container

3 u0000134071 dukcupyrowas nriacTMKoBas ramka
Plastic nut

4 U0000134070 PUKCUPYIOLLUIA NITACTUKOBbLIA BUHT
Plastic screw

5 U0000134069 BopoHka ¢ perynmpyemon 3acrioHKOM
Funnel

6 U0000119256 Fanka M4
Nut M4

7 U0000120391 BuHT M4x3
Screw M4x3

8 U0000119936 | KoHTenHep kode
Coffee container

Version: 1.7 / 09 - 2020 87



U

unicum

NOVA

Q

2 MuKcepa, 3 KOHTenHepa
2 mixers, 3 containers

Version: 1.7 / 09 - 2020

88



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000124820 KpoHwwTenH motopoB
Bracket

2 u0000124978 MnactnHa moTopoB
Plate

3 U0000119230 | Yronok Boabl L-06pa3Hbin
Union L-shape

4 u0000119160 Brynka
Bushing

5 U0000119024 Mpoknagka nog Mukcep
Gasket

6 U0000119023 ApanTtep Mmukcepa
Adapter

7 u0000119020 MoTopeAayKTop BblAa4un NOpoOLUKOB
Gear motor

8 u0000118942 BuHT M4x14
Screw M4x14

9 U0000001593 | LLlan6Ga A4.1
Washer A4.1

10 u0000002116 Lllan6a A4.3
Washer A4.3

1" u0000120793 MaTpy6oK KOHTENHepa CbiNy4nx NPOAYKTOB
Nozzle

12 U0000120794 | MaTpyboK KOHTeMHepa CbiNy4YnXx NPOAYKTOB
Nozzle

13 u0000002576 | Bunt M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

Version: 1.7 / 09 - 2020 89




U

unicum

NOVA

Q

2 MuKcepa, 4 KOHTeNHepa
2 mixers, 4 containers

{

Version: 1.7 / 09 - 2020

90



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000124820 KpoHwwTenH motopoB
Bracket

2 u0000124978 MnactnHa moTopoB
Plate

3 U0000119230 | Yronok Boabl L-06pa3Hbin
Union L-shape

4 u0000119160 Brynka
Bushing

5 U0000119024 Mpoknagka nog Mukcep
Gasket

6 U0000119023 ApanTtep Mmukcepa
Adapter

7 u0000119020 MoTopeAayKTop BblAa4un NOpoOLUKOB
Gear motor

8 u0000118942 BuHT M4x14
Screw M4x14

9 U0000001593 | LLlan6Ga A4.1
Washer A4.1

10 u0000002116 Lllan6a A4.3
Washer A4.3

1" u0000120793 MaTpy6oK KOHTENHepa CbiNy4nx NPOAYKTOB
Nozzle

12 U0000120794 | MaTpyboK KOHTeMHepa CbiNy4YnXx NPOAYKTOB
Nozzle

13 u0000002576 | Bunt M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

Version: 1.7 / 09 - 2020 91




l' NOVA

unicum

Q

ctaHpapt 237 cepus
standard 237 series

Version: 1.7 / 09 - 2020 92



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000134061 Kopnyc koHTenHepa
Container body

2 U0000134063 | 3agHun hnaHey,
Rear flange

3 U0000134065 MepenHee 3aXKMMHOE KONbLIO
Front flange lock nut

4 U0000141796 MepegHun donaHey
Front flange

5 U0000134059 MepemewnBarowas wecTtepeéHkKa
Wheel

6 U0000144015 Kpbilwka KOHTeHepa
Container cover

7 U0000121972 | O-o6pa3Hoe KOMNbLO YNIOTHUTENLHOE
Gasket O-ring

8 u0000141797 MnacTnkoBbIN LWHEK
Plastic auger

9 U0000124469 | 3agHee 3aXMMHOE KOJNbLO
Rear flange lock nut

10 U0000119189 KoHTenHep npoaykToB
Product container

Version: 1.7 / 09 - 2020 93



Q

NOVA

U.
unicum

94

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 u0000121623 Kpblwka mukcepa
Cover mixer
2 u0000124470 BopoHka Mukcepa
Funnel, mixer
3 U0000128594 Kpbinb4yaTtka Mukcepa
Mixer ventilator
4 U0000121533 | OlepxaTernib BOPOHKU MUKcepa
Funnel holder
4.1 U0000121161 Mpoknagka MMKcepa BHeLWHANA
Gasket O-ring
4.2 U0000121527 Mpoknagka nog Mukcep
Gasket
5 U0000124533 MoTtop mukcepa
Motor, mixer
6 U0000121898 Mukcep B c6ope
Mixer

Version: 1.7 / 09 - 2020 95



l' NOVA

unicum

Q

5

Version: 1.7 / 09 - 2020



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000136394 Kopnyc
Chamber body

2 U0000136393 | OTpaxartenb
Water deflector

3 u0000124471 MpoGka @ 7.5
Bung @7.5

4 u0000124538 Mpo6ka @ 3.5
Bung & 3.5

5 | - Kpbiwka ¢ nonnaBkom B c6ope
Cover, float chamber

6 u0000121168 Mukponepekntoyaterib HanoNHeHUs1 Kamepbl
Microswitch filling chamber

7 uU0000119015 NMonnaBkoBas Kamepa
Float chamber

Version: 1.7 / 09 - 2020 97



l' NOVA

unicum

Q

Version: 1.7 / 09 - 2020 98



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000124920 KpoHwTtenH 6omnnepa B coope
Boiler bracket

2 U0000138820 | Onopa npyxuHHas
Pump support

3 U0000119048 | AHTUBMOpaLMOHHaAA pe3nHOBas NpokKnaaKa
Pump damper

4 U0000145207 | Btynka
Bushing

5 U0000003804 | LLlan6a A4.3
Washer A4.3

6 u0000002615 | ranka M4
Nut M4

7 U0000001629 | Llan6a A4.1
Washer A4.1

8 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10

Version: 1.7 / 09 - 2020 99



Q

NOVA

U
unicum

100

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000119060 Kpbiwka 6onnepa
Boiler upper cover
2 u0000122231 Mpoknapgka 6onnepa
Gasket
3 u0000119212 TaH 6onnepa
Heating element
4 u0000119213 Mpoknagka TaHa
Gasket O-ring
5 uU0000126409 laka TaHa
Nut
6 U0000119061 CtakaH 6omnepa
Boiler lower cover
7 u0000120762 BonTt M6x25
Bolt M6x25
8 u0000118929 LLan6a A6.1
Washer AG.1
9 u0000118932 LLlanba A6.4
Washer A6.4
10 U0000118926 Fanka M6
Nut M6
1 U0000119206 TepmocTaTt
Thermostat
12 U0000001979 | BuHnT M3x6
Screw M3x6
13 U0000120763 | Bunt M4x30
Screw M4x30
14 U0000119065 ®duTnHr Bpawarwminca 1/8gas+ad4
Fitting 1/8gas+d4
15 U0000125355 Wryuep
Fitting
16 U0000133260 TepmopgaTumk
Boiler temperature probe
17 U0000133261 Mpoknagka TepMmopaTynka
Gasket O-ring
18 U0000001536 Knemma 3aszemneHus
Ground terminal
19 u0000002116 LLan6a A4.3
Washer A4.3
20 U0000001593 LLan6a A4.3
Washer A4.3
21 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
22 Uu0000119062 | OAudbdpysop
Diffuser
23 U0000132695 | Bounep B cbope
Boiler assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020

101




Q

NOVA

U
unicum

102

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000146773 | Fanka
Nut
2 u0000146775 | LLlanba
Washer
3 u0000124204 KaTtywka knanaHa
Electrovalve coil
4 uU0000124207 Kopnyc pacTtBopuMoro knanaHa
Instant electrovalve connection pipe
5 U0000124205 Kopnyc kodenHoro knanaHa
Coffee electrovalve connection pipe
6 U0000124206 | Alkopb KochberHOro KnamnaHa
Nucleus coffee electrovalve
7 U0000124208 fAlKopb pacTBOPUMOro KnamnaHa
Nucleus instant electrovalve
8 - Kopnyc
Body
9 U0000124203 | Mpoknaaka aneKTpoknanaHos
O-ring
10 U0000146856 | 3arnywka ¢ ynsIOTHUTENIbHbIM KOJIbLLOM
Stub with O-Ring
1" U0000122795 | dnekTpokranaHbl B coope
Electrovalves assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020

103



Q

NOVA

U

unicum

104

ersion: 1.7 / 09 - 2020

@
Vi



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000133234 | Momna
Pump

2 U0000136069 MpepoxpaHuTtenb
Thermic protection

3 U0000119068 PUTUHT
Fitting

4 u0000119067 O6paTHbIN KnanaH
No-return valve

5 u0000119406 MepenyckHow knanaH
By-pass pump

6 u0000119052 TponHM4YOoK BoAabl T-06pa3HbIv
Union T-shape

7 U0000118984 | Tpybka cunukoHoBas 5x2 30 Mmm (mm)
Silicone tube 5x2

8 U0000118984 | Tpybka cunukoHoBas 5x2 250 mm (mm)
Silicone tube 5x2

- U0000138073 | Tpyoka cToponnact 4x1 260 mm (mm)
Tube, fluoroplastic 4x1

9 U0000132200 NMomna 6onnepa B cbope
Boiler pump assembly

Version: 1.7 / 09 - 2020 105



Q

NOVA

U

unicum

106

n: 1.7 /09 - 2020

Versio



l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000136068 | NMomna
Pump

2 U0000136069 MpepoxpaHuTtenb
Thermic protection

3 U0000125355 | Lityuep
Fitting

4 U0000136070 | Onopa pe3nHoBas
Rubber prop

5 u0000119050 TponHu4YoK Boabl Y-06pa3HbIn
Union Y-shape

6 U0000118983 | Tpybka cunukoHoBas 7x2 800 mm (mm)
Silicone hose 7x2

7 U0000119001 Tpy6ka 3abopa Boabl
Water drawing tube

- U0000118984 | Tpybka cunukoHoBasi 5x2 50 mm (mm)
Silicone hose 5x2

8 U0000125028 KomnnekT aBTOHOMHOro BoAoCHa6xeHus
Pump water supply

Version: 1.7 / 09 - 2020 107



Q

U
unicum




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 U0000119205 AnekTpoknanaH nogayv BoAbl
Electrovalve water

2 u0000124139 KpoHLITEeNH BNyCKHOro KranaHa
Water inlet electrovalve support

3 u0000002576 BuHT M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

4 U0000125021 KomnnekT nogaum Bogbl OT BogonpoBoAa
Electrovalve water supply components

Version: 1.7 / 09 - 2020 109



Q

NOVA

U.
unicum

110

Version: 1.7 / 09 - 2020



U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000125020 MonnaBok B coope
Float assembly

1.1 U0000119204 MonnaBok
Float

1.2 U0000119053 Lienouka
Chain

1.3 U0000119054 3aXuM Lienoyku
Chain clip

1.4 U0000119055 Konbuo uenoyku
Chain ring

1.5 u0000124134 py3uk nonnaeka
Float weight

2 U0000124940 KpoHwTeH noanepxku Tpyobl B coope
Bracket

A u0000119203 MukponepeknioyaTtenb opuruHan
Microswitch original
U0000145056 Mwukponepeknio4yaTternb aHarnor 3ameHbl

Microswitch analogue

4 uU0000118983 Tpy6ka cunukoHoBas 7x2 150 mm (mm)
Silicone hose 7x2

5 u0000002456 | Bunt M3x16
Screw M3x16

6 U0000001592 Fanka M3
Nut M3

7 U0000119230 Yronok Bogbl L-o6pa3Hbin
Union L-shape

8 u0000119160 Brynka
Bushing

9 u0000125023 KoHTponb otxogoB
Waste control components

Version: 1.7 / 09 - 2020

111




Q

NOVA

U
unicum

112

Version: 1.7 / 09 - 2020




U

unicum

NOVA

Z

Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000133620 KpoHwTenH 6noka nutaHusa B cbope
Bracket assembly
2 uU0000124720 MaHenb 6noka nuTaHuA
Panel
3 u0000119144 Konogka knemmHas
Terminal block
4 U0000136494 | TpaHcopmaTop AOopabGoTaHHbIN
Transformer
5 U0000125303 Mpoknagka 6onblias
Gasket
6 U0000125304 Mpuxum
Clamp
7 uU0000122092 BuHT M5X50
Screw M5x50
8 u0000002461 Llan6a A5.1
Washer A5.1
9 U0000002306 Llan6a A5.3
Washer A5.3
10 u0000139407 Mnara 025
Board 025
11 U0000005865 BuHT M3x8
Screw M3x8
12 u0000119464 PunLTp ceTeBOM
EMI filter
13 U0000002285 BuHT M3x10
Screw M3x10
14 U0000113549 Llan6a A3.1
Washer A3.1
15 u0000001592 anka M3
Nut M3
16 u0000125301 Lan6ca A4.1
Washer A4.1
17 U0000141584 | KpoHwTemnH
Bracket
18 U0000142202 Ckoba
Clamp
19 u0000142376 MnacTuHa npegoxpaHuTenen B coope
Fuse plate assembly
20 u0000002457 BuHT M4x10
Screw M4x10
21 U0000001561 LWan6a A3.1
Washer A3.1
22 U0000002117 Lan6a A3.2
Washer A3.2

Version: 1.7 / 09 - 2020

113




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
23 U0000136568 KpoHwTtenH

Bracket

24 U0000125664 Bnok nutanusa
Power supply

25 u0000142377 KpbIiwka

Cover

26 U0000121536 [depxaTtenb BCTaBKX Ni1aBKOMN
Fuse holder

- U0000122720 XKryT nutaHus ONnA NNacTUHbI NpeaoXPaHUT.
Wiring harness for fuse plate

27 u0000119119 BcTaBka nnaBkas_ 6.3x32mm 15A/250B

Fuse insert_ 6.3x32mm 15A/250V

28 u0000142545 BcraBka nnaBkas_ 5x20mm 3.0A/250B
Fuse insert_ 5x20mm 3.0A/250V

29 u0000142544 | BctaBka nnaBkasa_ 5x20mm 10A/250B
Fuse insert_ 5x20mm 10A/250V

Version: 1.7 / 09 - 2020 114






l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note

1 u0000119141 OepxaTtenb Tpy6oK
Support for nozzles

2 U0000124149 | KpoHwTeWH
Bracket

3 u0000119221 MpyxunHka-cpukcaTop TpyoOK
Spring-lock tubes

4 U0000119191 Conno HanuTKoB
Beverage nozzle

5 U0000118942 BuHT M4x14
Screw M4x14

6 U0000119318 | BuHT M3.5x9.5-F
Screw M3.5x9.5-F

7 U0000118984 | Tpybka cunukoHoBas 5x2 245 mm (mm)
Silicone tube 5x2

8 U0000118983 | Tpybka cunukoHoBas 7x2 230 mm (mm)
Silicone tube 7x2

9 U0000118983 | Tpybka cunukoHoBas 7x2 320 mm (mm)
Silicone tube 7x2

10 U0000125289 KomnnekT gepxatens Tpyo6ok
Tubes holder

Version: 1.7 / 09 - 2020 116



l' NOVA

unicum

Q

onuums
option

Version: 1.7 / 09 - 2020 117




l' NOVA @

unicum
Ne Koa RU-HaumeHoBaHue MpumeyaHue
CODE EN-Name Note
1 U0000139635 Kopnyc aucneHcepa
Body
2 U0000139633 | OucneHcep
Dispenser
3 U0000139641 Crtonop
Stopper
U0000136118 3amok Rielda
Lock
U0000000842 3amok Suzo
Lock
U0000139783 Llekonaga Rielda
Latch
U0000139643 Lekonga Suzo
Latch
6 U0000139642 | KpoHwTenH
Bracket
7 U0000139644 | Ocb
Axis

Version: 1.7 / 09 - 2020




['TM NOVA (,7)

unicum

NMPUITOXEHUE
APPENDIX

Version: 1.7 / 09 - 2020 119



'TM NOVA

unicum

u0000119207 u0000119137
CYéTuuK BoAabI Tpy6a copoca oTxonoB
Water meter Used dose discharge pipe

u0000119227 u0000119208
MpyxuHa KpenneHus naketa Beppo otxopoB
Spring, waste bag Waste bucket

U0000121089
Kntou k MuKponepekntoyartento
Service key

U0000119002
OepxaTenb Begpa
Bucket fastener

uU0000122373 u0000124724

MonnoH Kpbiwka

Tray Cover

u0000141034 U0000124793

Koxyx 4€pHbIn KpoHwTeiiH yanuuutens

Foot-cover-black Bracket

U0000119451 U0000124676

Yaonuuutenb MeTtnsa

Power cord extender Door hinge

P Y

BEEE

Version: 1.7 / 09 - 2020 120



U

unicum

NOVA

Q

u0000116197
Onopa pe3b6oBas
Leg

U0000119059
dunbTp BOAbI
Water filter

U0000136563 U0000119216
KomnnekT BeHTUNATOpa BeHTunaTtop

Fan kit Fan

Kopnyc

cabinet

U0000136564 U0000119142
MnactnHa nepexogHas B cbope Kpbiwka BeHTUNATOpPa
Plate, fan Fan cover

U0000124669
3arnywka cHeKoBoM KnaBuaTypbl B c6ope
Plug, snack keyboard

u0000138227
Mopknaaka 3arnyLku
Liner, snack keyboard

Version: 1.7 / 09 - 2020

121



'TM NOVA g

unicum

U0000135738 U0000136078
Kyntoponpuémuuk BV-50 Kyntoponpuémuuk BV-100
Bill acceptor BV-50 Bill acceptor BV-100
U0000124918 U0000132452

MepexoAHWK 3arnyLKu KynoponpuémMHmuka
Plug adapter, coin insert panel

3arnywka KynioponpuémHuka B cbope
Plug, bill acceptor

u0000117295 no 3anpocy
MoHeTonpuémHuk CoinCo upon request
Coin acceptor CoinCo
MoHeTonpuémHuk Blue
Coin acceptor Blue

u0000124919
3arnywka naHenu cgaym B cbope
Plug, coin insert panel

u0000124917
3arnyuwka notka cgaum B cbope
Plug, coin tray

u0000125471
MepexoAHuUK 3arnyLiKn NoTka caaym
Plug adapter, coin tray

Version: 1.7 / 09 - 2020 122



).

unicum

NOVA

Q

u0000138514
3arnywka kapTpugepa B cbope
Plug

u0000124710
KpoHwTenH npuHTepa B coope
Bracket, printer

CRYPTERA CRYPTERA
uU0000138515 U0000136334
MnacTtuHa kapTpugepa B c6ope Kaptpuaep

Plate, card reader

Card reader

CRYPTERA CRYPTERA
u0000136179 U0000131956
3arnyuwka kapTpuagepa B c6ope Kaptpugep

Plug

\
X
"

Card reader

ViVOpay ViVOpay
U0000138163 U0000148544
Kaptpugep 3arnywka cHeKoOBOM KnaBuaTypbl B c6ope

Card reader

D-200

Plug, snack keyboard

D-200

u0000143677
Moaknaaka 3arnyLwku
Liner, snack keyboard

D-200

uU0000138514
3arnywka kapTpuaepa B c6ope
Plug

D-200

Version: 1.7 / 09 - 2020

123



).

unicum

NOVA

Z

u0000138517
MepexoAHMK 3arnyLKN KynoponpmémMHuka
Plug adapter

MCF

uU0000138516
3arnywka KyniopornpuémMHuKa nog kapTpuaep
Plug, bill acceptor

MCF

uU0000138516
3arnywka cCHeKoBOW KnaBuaTypbl Nof KapTpuaep
Plug, snack keyboard

MCF

b
:

U0000136523
KpoHwTenH kapTpugepa
Plug adapter

MCF

U0000136245
CuuTbiBaTesb KapT AOPaboTaHHbIN
Card reader

u0000138227
Moaknapgka 3arnyLwku
Liner, snack keyboard

Matrix ¢ MCF
Matrix
u0000138848 u0000138847

MepexoAHMK 3arnyLKu KynoponpuémMHuka
Plug adapter

Matrix

3arnyLwuka Kynoponp1MéMH1Ka ¢ KapTpuaepom
Plug, bill acceptor

Matrix

u0000148545
3arnyluka cCHeKOBOW KnaBuaTypbl nof KapTpuaep
Plug, snack keyboard

Matrix

Version: 1.7 / 09 - 2020

124



'TM NOVA Q

unicum

u0000124710 U0000124684
KpoHwTenH npuHtepa B cbope O6pamneHue NnpuHTEpa
Sanei Sanei
U0000123535 U0000136333
KpoHwTtenH 6noka nuraHus MpuHTEp YekoB
Sanei Sanei
U0000116359 u0000138183
MpuHTep yekoB Ocb npuHTepa
VKP-80I1 VKP-80I1

VKP-80lIl
U0000140330 U0000138437
OcHoBaHue KpoHwTenH B c6ope
VKP-80I1 VKP-80I1

VKP-80llII
U0000133852 u0000142319

Koxyx B cbope KpoHwTeliH B cbope

VKP-80II
VKP-80lll

VKP-80II
VKP-80lll

noaknr4yeHue

U0000124051
Mnata gaTtymMka 6ymaru

VKP-80II
VKP-80III

| —

O O OO0
[ele]
[eXe]

Version: 1.7 / 09 - 2020 125



)

unicum

NOVA

Q

u0000125344 u0000142318
MpuHTEp YekoB OcHoBaHue
VKP-80llI VKP-80llI
u0000127192 u0000119974

3arnywka VKP B c6ope

VKP

MpuHTep yekoB

VKP-80 KZ 6e3 3KI13

U0000116360
HepxaTenb 6ymaru

VKP-80 KZ 6e3 9KIN3
VKP-80 KZ ¢ 3KnN3

U0000124832
KpoHwTtenH gnsa bymarm

VKP-80 KZ 6e3 9KIN3
VKP-80 KZ ¢ 3KnN3

u0000122254
MpuHTep yekoB

VKP-80 KZ c 9KN3

U0000119530
KomnnekTt nopa6oTku

VKP-80 KZ c 3KN3

U0000136467
Bnok nutaHus

VKP-80II
VKP-80lII

noaknr4yeHue

U0000123198
Yronok B cbope

VKP-80II
VKP-80lII

nogknr4yeHue

Version: 1.7 / 09 - 2020

126



['TM NOVA ( )

unicum

rMMAOPABITUMECKUE CXEMbI
HYDRAULIC CIRCUIT

Version: 1.7 / 09 - 2020 127



)

™

unicum

Q

Monnabkobas kamepa
Flooat chamber

T2-130
T-L110
Punsmp Book!
§ Water filter
T 0000119059 T1-L630
T1-L455
N T1-L50 N
Cyémyuk Bodsl
0000119049 T2-1160 Water meter
T2-1810
I ;
1 2
0000119052
Mukcep
T2-L470 T2-130 Mixer
lMomMna Bounepa
Boiler pump 13-L410
\ T1-1230
T2-1250 T1-1320
Bolnep | C
Boiler T4-1260 \I
L
S I
punna 3cnpecco T2-L245 O 8 8 Conna Hanumkob
T2-1220 Espresso group O00 Beverage nozzle
[oddoH
UO000TI9050 | orip troy
U 00000122373
T1-L680 I
10000119050 T1-L800 T7-L400
! (MO12-169-00
! Movna 12150 TH.800
| P -
! o i Pasrep ¢ Brymperud x Mamepuan Kol [TpumesaHue H'HSUE
: MOALUHA CMEHKU P P
| 11 37x2 SIL{cunukoxobas pesusa) | L0000778983 I
| 12 #5x2 SIL{cunukorobas pesuxa) | LO000778954. Bedpo omxadab
: 13 B2 PTFE (®moponaacm Uoo00137858 Waste bucket
e '\_l, Blix PTFE (dmoponnacm Lo000138073 10000119208
3nexmpoknanak noda4u bodk /'_ 7 #11x2 SIL{cunukorobag peauna) | 0000123791
1.31 Water supply electrovalve ~

Version: 1.7 / 09 - 2020

128



